GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOS CON APUESTA

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES

' PROGRESO

para

o

dos

APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS
MODELO ANTERIOR

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR

SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES

A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016
(miles de pesos)

LEY DE

INGRESOS
ESTIMADA

$697,678

$16,010

4,620
11,390

$18,240

6,912

11,328

$54,413

8,838

32,005

7,042

6,528

$595,683

595,683

$13,332

RECAUDADO ACUM. RECAUD.

MAYO
$76,405

$4,730

3,095
1,635

$2,175

668

1,506

$5,922

1,459

2,758

1,174

530

$59,832

59,832

$3,746

ENE - MAY

$384,268

$10,870

3,704
7,166

$18,846

5,261

13,585

$27,459

5,281

15,560

2,899

3,718

$318,270

318,270

$8,823

AVANCE DE
RECAUD.

55.1%

67.9%

80.2%
62.9%

103.3%

76.1%

119.9%

50.5%

59.8%

48.6%

41.2%

57.0%

53.4%

53.4%

66.2%



' PROGRESO

Y todos

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES i
(miles de pesos)

MULTAS DE LOS IMPUESTOS
RECARGOS DE LOS IMPUESTOS
GASTOS DE EJECUCION DE LOS IMPUESTOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO

PUBLICO

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL DEL ESTADO DE AGS.

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

LA SECRETARIA DE GOBIERNO

EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO

LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL

LA SECRETARIA DE FINANZAS

LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO Y OFICIALIA MAYOR)

LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO
LA SECRETARIA DE TURISMO

LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

846
11,106
1,380

$412,123

$11,039

1,658
1,041
4,174
4,166

$398,175

44,306
11,858
34,320
38,031
206,923
5,121
34,804
1,271
20,455
1,085

RECAUDADO ACUM. RECAUD. AVANCE DE

MAYO
54

3,636

56

$30,644

$1,605

114

818
670

$28,751

3,266
3,186
3,436
3,598
10,417
680
2,674
166
1,236
92

ENE - MAY

445
7,987
391

$256,268

$4,431

783
361
1,523
1,764

$250,159

17,693
4,735
15,425
18,987
160,771
2,639
20,783
634
8,288
202

RECAUD.

52.6%
71.9%
28.3%

62.2%

40.1%

47.2%
34.7%
36.5%
42.3%

62.8%

39.9%
39.9%
44.9%
49.9%
77.7%
51.5%
59.7%
49.9%
40.5%
18.6%



' PROGRESO

O [ todos

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

(miles de pesos)

LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA
DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO 1
OTROS DERECHOS $633
LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS 633
ACCESORIOS DE DERECHOS $2,276
LA SECRETARIA DE FINANZAS 2,276
PRODUCTOS $33,536
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $5
LA SECRETARIA DE FINANZAS 0
LA SECRETARIA DE LA JUVENTUD 5
PRODUCTOS DE CAPITAL $33,531
LA SECRETARIA DE FINANZAS 33,531
VENTA DE BIENES INMUEBLES 0
APROVECHAMIENTOS $56,961
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $56,961

RECAUDADO ACUM. RECAUD.

MAYO

$19

19

$269

269

$4,039

$0

$4,039

4,039

$911

$911

ENE - MAY

$148

148

$1,530

1,530

$20,239

$12

12
0

$20,227

18,097
2,130

$103,708

$52,551

AVANCE DE
RECAUD.

222.5%

23.3%

23.3%

67.2%

67.2%

60.4%

249.8%

0.0%
0.0%

60.3%

54.0%
0.0%

182.1%

92.3%



' PROGRESO

D todos

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

(miles de pesos)

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS

CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
COORDINACION FISCAL FEDERAL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE

APORTACIONES

PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

3,106
2,000
1,425
0
50,430

$0

$15,727,287

$7,177,988

5,228,763
540,389
102,782

90,250
200
186,201
269,219
260,184
500,000

$8,549,299

5,413,093

RECAUDADO ACUM. RECAUD. AVANCE DE

MAYO
220
0
204
58
428

$0

$1,500,447

$678,566

537,318
47,209
7,194
9,186
33
9,681
16,169
22,761
29,017

$601,535

348,584

ENE - MAY

1,207
0

517
394
50,434

$51,157

$8,105,692

$3,397,847

2,494,121
234,755
43,190
49,212
161
110,663
118,908
109,115
237,721

$3,052,961

1,740,742

RECAUD.

38.9%
0.0%
36.3%
0.0%
100.0%

0.0%

51.5%

47.3%

47.7%
43.4%
42.0%
54.5%
80.7%
59.4%
44.2%
41.9%
47.5%

35.7%

32.2%



* | PROGRESO GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
\ para SECRETARIA DE FINANZAS
tOdOS ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES i
(miles de pesos)

PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
PEF R33 FISE. INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL

PEF R33 FISM. INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS

PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES

PEF R33 FAM-IES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR

PEF R33 FAM-IEB INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA

PEF R33 FAM-IEMS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR

PEF R33 FAM-AS ASISTENCIA SOCIAL
PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE
ADULTOS

PEF R33 FAEA. EDUCACION DE ADULTOS
PEF R33 FAET. EDUCACION TECNOLOGICA

PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PUBLICA

PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

CONVENIOS

04 GOBERNACION

08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

10 ECONOMIA

11 EDUCACION PUBLICA

12 SALUD

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

1,416,312
278,623
33,773
244,850

655,906
271,331
113,220
83,140
4,532
70,439

97,498
37,598
59,900
113,300

303,236

$0

O O O o o o

RECAUDADO ACUM. RECAUD. AVANCE DE

MAYO
107,319
27,784
3,373
24,411

54,610
22,553
9,108
6,639
352
6,453

7,425
2,994
4,431
8,377

24,883

$220,346

o o o N

115,289
88,759

ENE - MAY

571,241
138,906

16,854
122,052

273,049
112,762
45,543
33,190
1,762
32,267

40,149
15,985
24,164
53,017

123,094

$1,654,885

74,932
17,140
8

5
560,451
523,775

RECAUD.

40.3%
49.9%
49.9%
49.8%

41.6%
41.6%
40.2%
39.9%
38.9%
45.8%

41.2%
42.5%
40.3%
46.8%

40.6%

0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%



[} -
,\ para SECRETARIA DE FINANZAS

0 PROGRESO GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

tOdOS ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES i
(miles de pesos)

15 REFORMA AGRARIA
16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

20 DESARROLLO SOCIAL

21 TURISMO

23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

36 SEGURIDAD PUBLICA

INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ORGANOS AUTONOMOS
DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS TOTALES

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

o O o o o o

$1,151,506

426,898

465,369

37,223

222,016

$18,079,091

RECAUDADO ACUM. RECAUD. AVANCE DE

MAYO

11,109

5,179

$120,963

18,134

66,494

2,452

33,883

$1,733,409

ENE - MAY

1

7

0

11,120

465,337

2,108

$697,410

192,394

212,095

13,887

279,034

$9,567,586

RECAUD.

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

60.6%

45.1%

45.6%

37.3%

125.7%

52.9%



